



## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

## **INDICAÇÃO Nº 422/2022**

Solicita do Poder Executivo a possibilidade de execução de melhorias na Estrada Rural da Água dos Paulistas

Fui procurado por inúmeros munícipes que residem na Água dos Paulistas e os mesmos solicitaram nossa intervenção junto à Administração Pública Municipal visando a execução do serviço de cascalhamento na Estrada Rural do referido bairro rural.

De acordo com relatos, a referida Estrada Rural encontra-se em péssimas condições, o que vem causando inúmeros transtornos aos moradores e para os motoristas que necessitam trafegar pelo local.

À vista do exposto, Indicamos à Mesa, nos termos regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Senhor José Aparecido Fernandes, solicitando que Sua Excelência, determine a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, que proceda estudos no sentido da possibilidade de cascalhamento da Estrada Rural da Água dos Paulistas.

Sala das Sessões, em 24 de outubro de 2022.

FERNANDO VIEIRA Vereador - PSDB

